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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 17 PAŹDZIERNIKA DO 21 LISTOPADA

ZABRZE, 21 LISTOPADA 2022 ROKU
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ZABRZE UCZCIŁO ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
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11 listopada tradycyjnie na placu Warszawskim świętowaliśmy z okazji

Narodowego Święta Niepodległości. W uroczystości wzięli udział

przedstawiciele samorządu oraz służb mundurowych: Policji, Straży Miejskiej,

Straży Więziennej, Państwowej Straży Pożarnej, organizacje pozarządowe,

a także licznie przybyli mieszkańcy Zabrza.

Wystąpiła też orkiestra górnicza pod dyrekcją Henryka Mandrysza oraz uczniowie

zabrzańskiego III Liceum Ogólnokształcącego, którzy przedstawili etiudę

artystyczną z cyklu „Szkicownik Polski”.



ZABRZE UCZCIŁO ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
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W kościele pw. św. Anny odprawiono uroczystą mszę św. w intencji Ojczyzny.

Nabożeństwo uświetnił występ Zabrzańskiego Chóru Młodzieżowego „Resonans

con tutti” im. Norberta Grzegorza Kroczka pod dyrekcją Waldemara Gałązki.

Po nabożeństwie, pod krzyżem na placu kościelnym, zostały złożone wieńce

i kwiaty w hołdzie wszystkim tym, którzy grobów nie mają.



PREFERENCYJNY ZAKUP WĘGLA
DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH
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Miasto Zabrze przystąpiło do zakupu węgla kamiennego
z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych, spełniających warunki
uprawniające do dodatku węglowego (zgodnie z ustawą z dnia
5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym).

Postępowanie w sprawach dotyczących weryfikacji wniosku o zakup
węgla po cenie preferencyjnej prowadzi Zabrzańskie Centrum
Świadczeń Rodzinnych (ul. Wyzwolenia 9).



PREFERENCYJNY ZAKUP WĘGLA
DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH
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Wniosek może złożyć osoba fizyczna mieszkająca w gospodarstwie
domowym w Zabrzu, na rzecz którego dokonywany jest zakup węgla.
Osoba ta musi być uprawniona do otrzymania dodatku węglowego i
musi oświadczyć, że nie dokonywała dotychczas zakupu węgla na
sezon grzewczy 2022/2023 w cenie niższej niż 2 tys. zł.

Miasto w wyniku negocjacji wskazało podmiotami, które świadczyć
mają usługi sprzedaży węgla po cenach preferencyjnych jest „Huta
Pokój” S.A. oraz KWK Bobrek w Bytomiu.



DODATEK DO OGRZEWANIA DLA
POZOSTAŁYCH PODMIOTÓW
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Do dnia 30 listopada należy składać wnioski o wypłatę dodatku dla tzw.

„podmiotów wrażliwych” z tytułu wykorzystywania źródeł ciepła. Dotyczy to

takich instytucji jak m.in. szkoły, żłobki, przychodnie, szpitale, domy pomocy

społecznej, ochotnicze straże pożarne, noclegownie, jednostki wspierania

rodziny, placówki opieki nad niepełnosprawnymi, kościoły itd.

Postępowanie w sprawach dotyczących weryfikacji wniosku prowadzi Biuro

Głównego Inżyniera Miasta.



DOFINANSOWANIA DO WYMIANY ŹRÓDEŁ CIEPŁA
I TERMOMODERNIZACJI BUDYNKÓW DLA MIESZKAŃCÓW
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Zabrze konsekwentnie realizuje programy dedykowane poprawie jakości powietrza,

w tym udziela mieszkańcom dofinansowań do wymiany źródeł ciepła

i termomodernizacji budynków. To m.in. takie programy jak: „PONE”, Program

Dofinansowania Wymiany Źródeł Ciepła w Lokalach Mieszkalnych (tzw. „małe PONE”)

czy „Dbaj o Powietrze”. Pomagamy także mieszkańcom w pozyskaniu dofinansowania

z programu „Czyste Powietrze” oraz za pośrednictwem JGN umarzamy czynsz za

wymianę źródeł ciepła w mieszkaniach komunalnych.

Aktualnie pozyskaliśmy środki na realizację programów: „Stop smog” czy „Ciepłe

mieszkanie”.



„STOP SMOG”
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Wraz z 10 innymi miastami Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

dołączyliśmy do porozumienia dotyczącego rządowego programu „Stop Smog”.

To program dla gmin położonych na obszarze, gdzie obowiązuje tzw. uchwała

antysmogowa. Jego celem jest wsparcie likwidacji lub wymiany źródeł ciepła na

niskoemisyjne oraz termomodernizacji w budynkach mieszkalnych

jednorodzinnych osób najmniej zamożnych.

Zgłosiliśmy do projektu 20 budynków jednorodzinnych, w tym dwa budynki

będące w zasobach gminy, które zostaną poddane termomodernizacji, bądź

zostanie w nich wymienione źródło ciepła.



„STOP SMOG”
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Przedsięwzięcia realizowane w ramach projektu „Stop Smog” będą w 70 proc.
finansowane z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej. 15 proc. wartości robót pokryje miasto.

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia udzieli gminom pomocy finansowej na
poziomie 15 proc. wartości porozumienia.

Całkowita kwota zrealizowanych przedsięwzięć wyniesie ponad 11 mln, a
przewidziana kwota dofinansowania przeznaczona dla Zabrza to ok. 1 mln zł.

Program w Metropolii ma zakończyć się w październiku 2025 roku.



CIEPŁE MIESZKANIE
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

pozytywnie rozpatrzył złożony przez nas wniosek o dofinasowanie w ramach

programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w kwocie ok. 12 mln zł

Pozwala to na uruchomienie dofinansowania do wymiany tzw. kopciuchów

i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących

się w budynkach wielorodzinnych na terenie naszego miasta.

Przeciętna wysokość dotacji przypadająca na jeden lokal mieszkalny będzie

uzależniona od dochodów beneficjenta i może wynosić od 17,5 tys. zł do nawet

37,5 tys. zł.



KOLEJNE 2000 DRZEW ZASADZONYCH W ZABRZU
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W roku 100-lecia nadania Zabrzu praw miejskich zasadziliśmy symbolicznie

wraz z młodzieżą 100 buków. Łącznie w zabrzańskich lasach komunalnych

przybyło 20 000 drzew. Cenną inicjatywę zasadzenia kolejnych 2 000 drzew

zrealizowało Centrum Handlowe PLATAN wraz ze startupem społecznym

Dotlenieni.org.

Nasadzenia odbyły się w ramach inicjatywy „Nie bądź plastik". Do akcji

zaproszone zostały lokalne szkoły, organizacje oraz mieszkańcy naszego miasta.



EDUKACYJNA SIEĆ ANTYSMOGOWA
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W 22 zabrzańskich szkołach zamontowane zostały urządzenia do pomiaru

jakości powietrza w ramach programu „Edukacyjna Sieć Antysmogowa”.

Najważniejszym celem projektu jest edukacja dzieci i młodzieży, rodziców oraz

dostarczenie narzędzi dydaktycznych dla nauczycieli w obszarze ochrony

czystości powietrza, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki smogu:

przyczyn jego powstawania, wpływu na zdrowie oraz możliwych działań, które

pozwalają na zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza.



POSTĘPY PRAC INWESTYCYJNYCH 
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Z ogromną determinacją realizujemy w naszym mieście szereg strategicznych

inwestycji. Jedną z nich jest budowa centrum przesiadkowego przy

ul. Goethego. Jej celem jest nie tylko podniesienie komfortu użytkowników

komunikacji publicznej, ale także troska o środowisko.

Do tej pory przy ul. Goethego w celu utwardzenia gruntu specjalna palownica

wydrążyła ok. 700 otworów o głębokości od 7 do 11 metrów, które zostały

utwardzone betonem.



POSTĘPY PRAC INWESTYCYJNYCH 
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Pomimo trudnych warunków geologicznych, konieczności przeprojektowania

posadowienia budynku i wzmocnienia podłoża trwają już prace nad

wznoszeniem konstrukcji obiektu. Aktualnie wykonawca przygotowuje się do

wylania betonu i utworzenia pierwszego stropu w budynku.



POSTĘPY PRAC INWESTYCYJNYCH 
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Trwają również prace nad budową centrum przesiadkowego

w Rokitnicy. Aktualnie kontynuowane są prace polegające na przełożeniu sieci

kolidujących z inwestycja, czyli: prądu, wody, kanalizacji i gazu. Zakończenie

tego etapu robót planowane jest na przełomie roku.

Wartą 28 mln zł inwestycję realizuje firma NDI Sopot, która buduje także

centrum przesiadkowe przy ul. Goethego. Planowany termin zakończenia prac to

ostatni kwartał 2023 r.



ROZBUDOWA SYSTEMU KOMUNIKACYJNEGO 
ALEJA KORFANTEGO
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Konsekwentnie postępują prace przy przedłużeniu Alei Korfantego.

Inwestycja usprawni komunikację pomiędzy północną i południową częścią

Zabrza oraz ułatwi dojazd do specjalnej strefy ekonomicznej.

Koszt realizacji inwestycji to 42 mln zł, z czego 30 mln zł skutecznie pozyskaliśmy

ze źródeł zewnętrznych, a 12 mln zł wyasygnowaliśmy z budżetu miasta.

Zadanie prowadzone jest w ramach szeroko zakrojonej rozbudowy i modernizacji

infrastruktury drogowej oraz tramwajowej w naszym mieście.



ROZBUDOWA SYSTEMU KOMUNIKACYJNEGO 
ALEJA KORFANTEGO
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Wykonane zostały prace związane z przebudową sieci uzbrojenia terenu

i przystąpiono do zasadniczych robót mostowych. Wykonano m.in. wzmocnienie

podłoża i betonowanie fundamentów.

Podczas robót związanych z montażem konstrukcji nośnej obiektu z uwagi na

konieczność zachowania bezpieczeństwa dla uczestników ruchu w ciągu ulicy św.

Wawrzyńca, przewidujemy krótkotrwałe zamknięcie ruchu dla pieszych.



REMONTY TOROWISK TRAMWAJOWYCH

19

Sukcesywnie realizujemy przyjęty plan modernizacji torowisk tramwajowych.

Łączna kwota inwestycji w ten rodzaj infrastruktury komunikacyjnej to blisko

200 mln.

Koszt modernizacji w znacznym stopniu dofinansowany został ze środków Unii

Europejskiej.



MODERNIZACJA TOROWISK TRAMWAJOWYCH
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Dzięki naszej decyzji i dobrej współpracy ze spółką Tramwaje Śląskie do tej pory

zrealizowane zostały prace m.in.:

• wzdłuż ul. Powstańców Śląskich i ul. prof. Religi,

• na ul. Bytomskiej w Biskupicach,

• przy ul. Brysza, ul. Lutra i ul. 3 Maja,

• na pograniczu Zabrza i Bytomia,

• na pograniczu Zabrza i Gliwic.

Aktualnie trwają prace modernizacyjne torowisk w Mikulczycach i na Zaborzu.



MODERNIZACJA TOROWISK TRAMWAJOWYCH
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Zmodernizowany zostanie także odcinek torowiska tramwajowego przy

ul. Wolności - od ul. Karola Miarki do ul. Torowej.

Rozstrzygnięty został przetarg na realizację tej zadnia. Wybór wykonawcy

uprawomocni się 25 listopada.

To niezwykle oczekiwana przez mieszkańców inwestycja, która w znaczącym

stopniu poprawi jakość komunikacji tramwajowej. Przyczyni się także do

usprawnienia ruchu kołowego na tym odcinku ulicy Wolności.



NAGRODA ZA REALIZACJĘ STRATEGII WYKORZYSTANIA 
DZIEDZICTWA POSTINDUSTRIALNEGO
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Zabrze zostało docenione w konkursie "Samorząd dla dziedzictwa", który

odbył się pod patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Kapituła przyznała wyróżnienie za: "umiejętne wykorzystanie potencjału

dziedzictwa do rozwoju gminy oraz aktywizację społeczną w oparciu o to

dziedzictwo".



NAGRODA ZA REALIZACJĘ STRATEGII WYKORZYSTANIA 
DZIEDZICTWA POSTINDUSTRIALNEGO
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Podkreślono, że dzięki wieloletniemu doświadczeniu w Zabrzu skutecznie

pozyskano środki zewnętrzne i przeprowadzono remonty m.in.:

• wieży ciśnień,

• strefy "Carnall" Sztolni Królowa Luiza,

• Zabytkowej Kopalnia Węgla Kamiennego „Guido”,

• Ratusza,

• Teatru Nowego,

• Filharmonii Zabrzańskiej.



NAGRODA ZA ODRESTAUROWANIE SALI WITRAŻOWEJ 
W SIEDZIBIE MGW
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Za wykonanie prac konserwatorskich i kompleksowy remont dawnego

starostwa powiatowego w Zabrzu, ze szczególnym uwzględnieniem sali

witrażowej, otrzymaliśmy nagrodę główną Marszałka Województwa Śląskiego

w kategorii „Dokonania z zakresu konserwacji”.

Metamorfoza, którą przeszedł gmach Muzeum Górnictwa Węglowego przy ul. 3

Maja kosztowała w sumie 34,2 mln zł, z czego 23,7 mln zł dofinansowania Miasto

Zabrze pozyskało na ten cel z funduszy unijnych.



NAGRODA ZA REALIZACJĘ STRATEGII WYKORZYSTANIA 
DZIEDZICTWA POSTINDUSTRIALNEGO
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Ponadto warto przypomnieć, że tylko w ostatnich latach na dofinansowanie

remontów obiektów zabytkowych stanowiących własność prywatną

przeznaczyliśmy ponad 15 mln zł.. To m.in.: Szyb Maciej, elewacja budynku Huty

Zabrze, kościoły, osiedle Ballestrema, kopalnia "Ludwik" czy przydrożne krzyże i

kapliczki.



NAGRODA ”ORZEŁ PIASTÓW ŚLĄSKICH”
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Obchodząca jubileusz 30-lecia Regionalna Izba Gospodarcza przyznała

Prezydentowi Miasta Zabrze wyróżnienie ”Orzeł Piastów Śląskich”.

Statuetkę wręczono m.in. za:

• skuteczną promocję Zabrza w kraju i poza granicami oraz zachęcanie inwestorów

do alokacji kapitału i tworzenia nowych miejsc pracy,

• udział w stworzeniu i rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii,

• umiejętnie wykorzystanie poprzemysłowego dziedzictwa miasta i aktywny rozwój

turystyki poprzemysłowej,

• wspieranie medycyny, nauki i innowacji w mieście,

• rzetelność i konsekwencję w podejmowaniu decyzji wspierających rozwój

gospodarczy miasta.



NAGRODA ”ORZEŁ PIASTÓW ŚLĄSKICH”
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Dziękując za otrzymaną nagrodę serdecznie pogratulowałam całemu śląskiemu

środowisku gospodarczemu, a szczególnie prezesowi RIG Tomaszowi

Zjawionemu oraz prezesowi honorowemu i założycielowi RIG Tadeuszowi

Donocikowi, którzy swoją pracą przyczyniają się do pomnażania potencjału

naszego regionu.

Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach została powołana przez 103

założycieli 13 lutego 1990 roku i zarejestrowana 21 marca 1990 roku. Jest

organizacją samorządu gospodarczego zrzeszającą podmioty gospodarcze

prowadzące działalność gospodarczą.



BOISKO TRENIGNOWE NA TERENIE BYŁEGO
STADIONU K.S. KOKSOWNIK
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Młodzież III Liceum Ogólnokształcącego oraz sportowcy z Akademii

Piłkarskiej Górnika Zabrze mogą już korzystać z pełnowymiarowego

i zadaszonego halą pneumatyczna boiska treningowego przy ul. Rataja.

Obiekt powstał na terenie po dawnym stadionie K.S. Koksownik, który

pozyskaliśmy na cele sportowe od spółki JSW KOKS.

Inwestycja warta jest 10 mln złotych, z czego 7 mln zł pochodzi z budżetu

miasta, natomiast pozostałe 3 mln zł skutecznie pozyskaliśmy z Ministerstwa

Sportu i Turystyki.



BOISKO TRENIGNOWE NA TERENIE BYŁEGO
STADIONU K.S. KOKSOWNIK
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Inwestycja obejmowała:

• utworzenie hali o wymiarach: 115m x 74m,

• utworzenie boiska o wymiarach 105 m x 68 m i nawierzchni z trawy

syntetycznej,

• przygotowanie zaplecza socjalnego oraz technicznego wraz z infrastrukturą

towarzyszącą (obiekt mieszczący szatnie, umywalnie, pokoje trenerów, pokój

narad i toalety);

• wykonanie ogrodzenia obiektu i instalacji, w tym: wodnej, sanitarnej, cieplnej,

elektrycznej,

• wykonanie dróg, chodników, miejsc postojowych, tarasów i schodów;

• zagospodarowanie zieleni.



BOISKO TRENIGNOWE NA TERENIE BYŁEGO
STADIONU K.S. KOKSOWNIK
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Warto zwrócić uwagę, że pięknieje cała okolica w rejonie, gdzie utworzyliśmy

boisko. W ostatnich latach swoje oblicze zmieniła m.in.:

• wieża ciśnień przy Zamoyskiego,

• budynek III Liceum Ogólnokształcącego,

• korty tenisowe,

• Park 12C i Sztolnia Królowa Luiza..



IX EDYCJA ZABRZAŃSKIEGO BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO – WYNIKI GŁOSOWANIA
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W ramach IX edycji Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego w głosowaniu, które

trwało od 30 września do 17 października br., wzięło udział przeszło 20 tys. zabrzan,

którzy łącznie oddali prawie 35 tys. głosów.

Tym razem w ramach budżetu partycypacyjnego do podziału było ponad 6 mln 600

tys. zł.

Głosowaniu mieszkańców poddano 97 wniosków – osiem ogólnomiejskich oraz 91

projektów dzielnicowych.

Wpłynęło 20 440 ważnych kart do głosowania, w tym 20 318 oddanych elektronicznie

oraz 122 w formie papierowej karty do głosowania.



IX EDYCJA ZABRZAŃSKIEGO BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO – WYNIKI GŁOSOWANIA
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Najwięcej głosów zdobył ogólnomiejski projekt „Fajne Zabrze: sportostrada

Guido, droga rowerowa Biskupice-Zaborze/Poremba, nowy park Zaborze,

doświetlenie przejść dla pieszych w Centrum”, na który zagłosowało w sumie 4

575 osób.

Drugi z projektów ogólnomiejskich, który zostanie zrealizowany w ramach IX

edycji ZBO otrzymał 3 813 głosów. Za kwotę niemal 500 tys. zł powstanie park

linowy dla dzieci w wieku od 3 do 12 lat w Parku im. Powstańców Śląskich przy

ul. Czołgistów.



IX EDYCJA ZABRZAŃSKIEGO BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO – WYNIKI GŁOSOWANIA
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Wśród projektów dzielnicowych najwięcej głosów zdobył projekt Centrum

Południe pn. „Rekultywacja terenu rekreacyjnego Szkoły Pod Lasem z

możliwością uprawiania sportu”, na który zagłosowało 1 996 osób.

Za nim uplasował się projekt zgłoszony w dzielnicy Rokitnica – „Boisko

wielofunkcyjne przy IV Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Reja w Zabrzu”,

na który swój głos oddały 1 175 osoby.



IX EDYCJA ZABRZAŃSKIEGO BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO – WYNIKI GŁOSOWANIA
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Trzecie miejsce pod względem liczby oddanych głosów zajął projekt pn.

„Modernizacja Osiedla Tadeusza Kotarbińskiego — etap III” (Osiedle Tadeusza

Kotarbińskiego, 868 głosów).

Największą frekwencję odnotowano w dzielnicy Zandka (29,72 proc.), Osiedlu

Tadeusza Kotarbińskiego (27,55 proc.) oraz Osiedlu Młodego Górnika (26,93

proc.).

Do projektu uchwały budżetowej na rok 2022 zostanie ostatecznie wpisanych 28

wybranych przez mieszkańców Zabrza projektów – dwa ogólnomiejskie i 26 w

poszczególnych dzielnicach miasta.



PODSUMOWANIE PROJEKTÓW ADRESOWANYCH DLA 
UCZNIÓW SZKÓŁ ŚREDNICH
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Bazując na doświadczeniu w pozyskiwaniu środków zewnętrznych,

konsekwentnie aplikujemy o dotacje i dofinansowania, które następnie

przeznaczamy na rozwój zabrzańskich szkół i młodzieży. W okresie

międzysesyjnym podsumowaliśmy dwa projekty, których celem było zdobycie

przez uczniów dodatkowych umiejętności.



PODSUMOWANIE PROJEKTÓW ADRESOWANYCH DLA 
UCZNIÓW SZKÓŁ ŚREDNICH
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Pierwszy z projektów nosił nazwę „Zawód jutra – wsparcie edukacji zawodowej

w Zabrzu” i realizowany był od września 2020 r. do sierpnia br. w pięciu

zabrzańskich szkołach:

• Liceum Sztuk Plastycznych w Zespole Szkół nr 18,

• Technikum nr 7 w Zespole Szkół nr 10,

• Technikum nr 6 w Zabrzańskim Centrum Kształcenia Ogólnego i

Zawodowego,

• Technikum nr 1 w Centrum Edukacji,

• Technikum nr 3 w Zespole Szkół nr 3.
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Z każdej ze szkół w projekcie udział wzięło trzydziestu uczniów. Dodatkowo w

ramach realizowanego projektu odbyło się doposażenie pracowni zawodowych

w nowoczesny sprzęt poprawiający jakość pracy i nauki.



PODSUMOWANIE PROJEKTÓW ADRESOWANYCH DLA 
UCZNIÓW SZKÓŁ ŚREDNICH
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Nową pracownię pn. „Technika chłodnictwa i klimatyzacji oraz odnawialnych

źródeł energii”, a także pracownię rysunku technicznego utworzono w Centrum

Edukacji, pracownię „technika przemysłu mody” oraz „technika automatyka” –

w Technikum nr 3 w Zespole Szkół nr 3, wyposażono także pracownię

informatyczną w Technikum nr 7 w ZS nr 10, pracownię projektowania

graficznego, aranżacji wnętrz i fotografii artystycznej w Liceum Sztuk

Plastycznych w ZS nr 18 oraz pracownię reklamowo – multimedialną w

Technikum nr 6 w Zabrzańskim Centrum Kształcenia Ogólnego i Zawodowego.



PODSUMOWANIE PROJEKTÓW ADRESOWANYCH DLA 
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Drugi to projekt „Zaprojektuj swoje życie zawodowe – remont i wyposażenie

pracowni zawodowej w Zespole Szkół Nr 3″, w ramach którego wykonano

szereg prac budowlanych i instalacyjnych w pracowniach przemysłu mody i

automatyki.

Dodatkowo doposażono salę w profesjonalny sprzęt, dzięki czemu jest ona

jedną z najnowocześniejszych pracowni w województwie śląskim.



WZBOGACENIE OFERTY EDUKACYJNEJ
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Obchody Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery obchodzonego od 17 do 23

października rozpoczęły się w Zabrzu od podpisania umowy pomiędzy

Powiatowym Urzędem Pracy i Zespołem Szkół Ekonomiczno-Usługowych.

W ramach umowy uczniowie będą mieli jeszcze lepszy dostęp do praktyk

zawodowych w lokalnych firmach i przedsiębiorstwach, co znacząco przełoży się

na poprawienie oferty edukacyjnej szkoły, a także lepsze przyuczenie do zawodu

kształconych przez nią uczniów. Inauguracja projektu odbyła się w budynku

Centrum Usług Społecznych przy ul. Stalmacha.



WZBOGACENIE OFERTY EDUKACYJNEJ
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W programie „Tygodnia Kariery” znalazły się m.in. spotkania z doradcami

zawodowymi, warsztaty doradcze dla młodzieży, bezpłatne konsultacje dla

rodziców oraz uczniów z pośrednikami pracy i doradcami zawodowymi.

W tegoroczną edycję przedsięwzięcia zaangażowały się m.in: Powiatowy Urząd

Pracy, Centrum Usług Społecznych, Cech Rzemieślników Małej i Średniej

Przedsiębiorczości oraz Pracodawców, Młodzieżowe Centrum Kariery, a także

placówki oświatowe z naszego miasta.



POSIEDZENIE RADY GOSPODARCZEJ 
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Pierwsze posiedzenie Rady Gospodarczej, powołanej zarządzeniem

prezydenta Miasta Zabrze z dn. 17 października odbyło się w Ratuszu. To

część realizacji „Strategii Rozwoju Miasta Zabrze 2030”. Radę Gospodarczą

tworzą przedstawiciele 22 zabrzańskich firm.

Głównym celem Rady jest budowanie w naszym mieście silnego środowiska

gospodarczego poprzez umacnianie firm, tworzenie relacji biznesowych, wymiana

doświadczeń i kontaktów oraz promowanie zabrzańskich firm w regionie, w kraju i

za granicą.



POSIEDZENIE RADY GOSPODARCZEJ 
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Realizacja celu będzie możliwa dzięki współpracy podczas otwartych spotkań, w

których będą mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani przedsiębiorcy.

Kolejne spotkanie, zorganizowane będzie przy współpracy z Zabrzańskim

Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości.



SZKOLENIA DLA OSÓB TWORZĄCYCH STARTUPY
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Umowa w ramach projektu „Miasto Przestrzenią Rozwoju” na

przeprowadzenie szkoleń przygotowujących osoby chętne do budowania

projektów startupowych w naszym mieście została podpisana 19 października.

To kolejny element naszego miejskiego programu Startup City Zabrze oraz

kolejny element realizacji przyjętej w 2018 r. z inicjatywy „Strategii tworzenia w

Zabrzu ekosystemu startupów z obszarów medycyny i pokrewnych”.



SZKOLENIA DLA OSÓB TWORZĄCYCH STARTUPY
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Szkolenia zachęcać będą do budowania starupów w ramach Centrum

Szkoleniowego Startupów, Technologii Cyfrowych i Medycznych. Projekt jest

finansowany z Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

Projekt będzie realizowany do końca lutego 2024 r.

Wartość projektu to ok. 720 tys. zł (718 935 zł).



ZABRZAŃSKI BIZNESPLAN 
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Wspieranie przedsiębiorczości i pobudzenie aktywności mieszkańców dla

podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej jest celem 10. już

edycji konkursu „Zabrzański Biznesplan”.

Dla uczestników przygotowano nagrody ufundowane przez organizatorów oraz

partnerów, którymi są firmy i instytucje od wielu lat funkcjonujące na rynku.

Łączna pula nagród w dziewiątej edycji konkursu wyniosła ponad 200 tys. zł.



ZABRZAŃSKI BIZNESPLAN 
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Konkurs jest dwuetapowy. W pierwszym etapie do 30 grudnia należy złożyć

wypełnione formularze z biznesplanem do Zabrzańskiego Centrum Rozwoju

Przedsiębiorczości.

W drugim etapie konkursu nadesłane biznesplany zostaną ocenione pod

względem formalnym i merytorycznym przez Kapitułę konkursu



PROJEKT CENTRUM MEDIACJI RÓWIEŚNICZYCH
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28 października odbyło się podsumowanie współfinansowanego
przez Miasto Zabrze projektu „Centrum Mediacji Rówieśniczych”.

W projekcie wzięły udział:
• Szkoła Podstawowa nr 6
• Szkoła Podstawowa nr 26
• Szkoła Podstawowa nr 15
• Szkoła Podstawowa nr 33
• ZSO nr 14 w Zabrzu – Szkoła Podstawowa nr 17.



PROJEKT CENTRUM MEDIACJI RÓWIEŚNICZYCH
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Gościem specjalnym była Kasia Stryjek doświadczony mediatorów,
trener i propagator mediacji rówieśniczych w Polsce i za granicą.
Dzięki projektowi 62 młodych ludzi uzyskało tytuł mediatora
mediacji rówieśniczych, a co najważniejsze przekonało się, że
konflikty można rozwiązywać w bardziej efektywny sposób.



XI ŚWIATOWE FORUM MIEJSKIE
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W Zabrzu podsumowano tegoroczną edycję Światowego Forum

Miejskiego. Przebieg i rezultaty przedsięwzięcia omówiono podczas

spotkania w Ratuszu z udziałem m.in. przedstawicieli Ministerstwa

Funduszy i Polityki Regionalnej, reprezentantów Politechniki Śląskiej

zabrzańskiego samorządu i młodzieży zaangażowanej w organizację

wydarzenia.



JUBILEUSZ MIEJSKIEGO ZESPOŁU 
INTERDYSCYPLINARNEGO
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Dziesięciolecie istnienia obchodził Miejski Zespół Interdyscyplinarny. To
powołana uchwałą Rady Miasta grupa reprezentująca instytucje i organizacje,
której celem jest podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w
rodzinie.

Z tej okazji 27 października zorganizowana została konferencja pn. „Źródła, objawy,
profilaktyka zachowań przemocowych”.

Udział w niej wzięło blisko 200 osób, w tym m.in.: przedstawiciele placówek
oświatowych, pedagodzy, psycholodzy, pracownicy socjalni, asystenci rodziny,
kuratorzy, terapeuci, wychowawcy placówek opiekuńczo-wychowawczych,
policjanci oraz przedstawiciele ochrony zdrowia.



„DZIEŃ SENIORA” – PORADY, KONSULTACJE I 
BADANIA
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20 października Zakład Ubezpieczeń Społecznych we współpracy z Miejskim

Ośrodkiem Pomocy Rodzinie zorganizował „Dzień Seniora”.

Celem było upowszechnianie wiedzy na temat otrzymywanych świadczeń, a

także aktywizacja środowiskowa poprzez Centrum Aktywności Senioralnej.



„DZIEŃ SENIORA” – PORADY, KONSULTACJE I 
BADANIA
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W „Dniu Seniora” udzielano też porad z zakresu:

• waloryzacji,

• przeliczania emerytury,

• wcześniejszej emerytury,

• bezgotówkowej formy pobierania świadczeń.



„DZIEŃ SENIORA” – PORADY, KONSULTACJE I 
BADANIA
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Warto podkreślić, że Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w ramach wielu działań

wspiera seniorów m.in poprzez:

• wsparcie pracowników socjalnych,

• zapewnienie usług opiekuńczych,

• udzielanie konsultacji,

• zapewnienie udziału w klubach seniora,

• organizowanie spotkań tematycznych,

• organizowanie udziału w programach skierowanych do tej grupy

wiekowej.



INICJATYWY KULTURALNE
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Zabrze, niegdyś ośrodek przemysłu ciężkiego, dziś jest miastem nauki,

medycyny, sportu, dziedzictwa poprzemysłowego i kultury. W okresie

międzysesyjnym obyły się liczne wydarzenia kulturalne i naukowe –

festiwale, konferencje czy wystawy.



XXI FESTIWAL DRAMATURGII WSPÓŁCZESNEJ 
„RZECZYWISTOŚĆ PRZEDSTAWIONA”
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Zakończyła się 21. edycja Festiwalu Dramaturgii Współczesnej „Rzeczywistość

Przedstawiona”.

W tym roku do udziału w festiwalu organizatorzy zaprosili teatry m.in. z: Łodzi,

Legnicy, Szczecina, Akademickiego Teatru Muzyczno-Dramatycznego w Równem

(Ukraina) oraz Wrocławia.

Warto przypomnieć, że Festiwal organizuje Miasto Zabrze oraz Teatr Nowy. To

okazja do obejrzenia znakomitych przedstawień i spotkania z uznanymi

zespołami.



LITERACKA KONFERENCJA NAUKOWA 
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Wykładem dra Krzysztofa Hoffmanna z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza

w Poznaniu zakończyła się V Literacka Konferencja Naukowa “Przed i po.

Tadeusz Różewicz”, która trwała w naszym mieście od 17 do 19

października.

Uczestnicy spotkali się w Sali Witrażowej Muzeum Górnictwa Węglowego.

Tegoroczna edycja wydarzenia poświęcona była twórczości wybitnego polskiego

poety, dramaturga i prozaika – Tadeusza Różewicza.



LITERACKA KONFERENCJA NAUKOWA 
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Literackie konferencje naukowe, które od kilku lat Miasto Zabrze organizuje z

Instytutem Literaturoznawstwa Uniwersytetu Śląskiego, cieszą się dużym

uznaniem nie tylko wśród uznanych polskich badaczy, ale także mieszkańców

naszego regionu.



XXV MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA 
„KULTURA EUROPY ŚRODKOWEJ”
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„Miasto i wieś na przestrzeni dziejów w Europie Środkowej ze szczególnym

uwzględnieniem Górnego Śląska” to tytuł dwudniowej XXV Międzynarodowej

Konferencji Naukowej z cyklu „Kultura Europy Środkowej”, która trwała 17 i 18

listopada.

Po raz dwudziesty piąty organizują ją: Urząd Miejski w Zabrzu, katowicki oddział

Polskiej Akademii Nauk oraz katowicki oddział Polskiego Towarzystwa

Historycznego.



XXV MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA 
„KULTURA EUROPY ŚRODKOWEJ”
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Patronat honorowy nad tym wyjątkowym wydarzeniem objęli: minister Edukacji i

Nauki, Metropolita Katowicki, Ordynariusz Gliwicki, Marszałek Województwa

Śląskiego, Wojewoda Śląski, Prezydent Zabrza, prezes Polskiej Akademii i Rektor

Uniwersytetu Śląskiego.

Konferencja odbyła się w Teatrze Nowym oraz Muzeum Górnictwa Węglowego.



PARK MILIONA ŚWIATEŁ
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Zabrze od wielu lat propaguje aktywne formy spędzania czasu. Wychodząc

naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i gości Park Miliona Świateł kolejny

raz rozbłysnął na 22-hektarowym Kąpielisku Leśnym.

Oprócz tradycyjnych iluminacji świątecznych powstał też interaktywny Park

Miliona Świateł, którego tematem przewodnim jest podróż po krainie

Królowej Śniegu.



PARK MILIONA ŚWIATEŁ
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Ta zimowa atrakcja jest wspólnym przedsięwzięciem Miejskiego Ośrodka

Sportu i Rekreacji w Zabrzu oraz firmy Multidekor. Pozwala też na zimowe

zagospodarowanie Kąpieliska Leśnego przy pomocy świetlnych instalacji dla

tysięcy spacerujących mieszkańców i turystów.



FINAŁ WYSTAWY „100 TWARZY ZABRZA NA 100-LECIE 
MIASTA”

63

W centrum handlowego Platan w Zabrzu odbył się finał wystawy pt. „100

twarzy Zabrza na 100-lecie miasta”. Multimedialny projekt, zrealizowany z

okazji obchodów 100-lecia nadania praw miejskich Zabrzu, miał swoją

premierę 2 października. Jego autorem był fotograf Adam Krajewski oraz

stowarzyszenie Zabrzańska Inicjatywa Społeczna.

Podsumowanie projektu było okazją do spotkania się osób, których twarze

zostały uwiecznione w ramach projektu.



DZIEŃ ŚW. MARCINA W ROKITNICY

64

Już po raz 13. w dzielnicy Rokitnica odbyły się obchody Dnia św.

Marcina. Organizatorami byli: Parafia Najświętszego Serca Pana

Jezusa, Miasto Zabrze, Grupa Wspólnie dla Rokitnicy oraz Grupa

Ratownictwa PCK Zabrze. Celem jest aktywizacja i integracja

społeczności lokalnej.

Barwny korowód wyruszył sprzed Szkoły Podstawowej nr 29.

Ogłoszono też wyniki szkolnego konkursu plastycznego poświęconego

patronowi uroczystości, a dzieci z wystąpiły z występami artystycznymi.



ODSŁONIĘCIE SYMBOLU GÓRNICZEGO W ZABRZU-
ROKITNICY

65

Przed budynkiem dawnego Ratusza w zabrzańskiej dzielnicy Rokitnica 21

października odsłonięto symbol górniczy – wagonik węgla, jaki używany

był powszechnie w kopalniach do transportowania urobku. Inicjatorami

przedsięwzięcia byli członkowie Grupy Górniczej „Gwarek”.

Pomnik ma za zadanie przypominać o górniczych tradycjach Rokitnicy, ale

i całego regionu.



XXX KONCERT „SERCE ZA SERCE”
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W Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu, odbył się Koncert „Serce za
Serce” organizowany przez Fundację Rozwoju Kardiochirurgii
im. Zbigniewa Religii. Gala, to wydarzenie artystyczne,
dedykowane sprzymierzeńcom, partnerom, sponsorom,
przyjaciołom i pracownikom. Uświetnił ją koncert znakomitych
artystów Opery Śląskiej w Bytomiu.



KOLEJNY TRANSPORT Z POMOCĄ HUMANITARNĄ DLA 
RÓWNEGO

67

Do Równego – miasta partnerskiego Zabrza na Ukrainie – wysłaliśmy kolejny

transport leków i pomocy humanitarnej (m.in. ubrania zimowe, koce, artykuły

higieniczne, książki i gry dla dzieci). Dary, które odebrał dyrektor Teatru

Muzyczno-Dramatycznego w Równem Volodymyr Petriv udało się zebrać m.in.

dzięki zaangażowaniu zabrzan i zabrzańskich organizacji pozarządowych.



DZIĘKUJĘ

68


